



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ
Ταχ. Δ/ση : Αστακός Αιτωλ/νίας
Τ.Κ. 300 06
Τηλ : 2646360526
E-mail info@dimosxiromerou.gr

Αστακός , 23 / 12 / 2021
Αριθ. Πρωτ. 12814

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

**ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση
«Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου»
για το τμήμα της Ομάδας Α'**

ΑΠΟΦΑΣΗ
235 / 2021
Ο Δήμαρχος

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/ τ.Α/01-04-2019).
2. Τις διατάξεις του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/τ.Α/19-07-2018) ('ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι').
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 περίπτωση 31 και των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, Προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)(ΦΕΚ 147/τ.Α'/08.08.2016) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν από τον Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ Α' 74/19.05.2017).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»
5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν 3731/2008 και όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
6. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 38 και του άρθρου 379 παρ. 3 του Ν. 4412/2016 (Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν και τις διατάξεις του Ν. 4782/2021
9. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021
10. Το γεγονός ότι στους 1. ΚΑ 10-6612.002 (Δήμος Ξηρομέρου) & 2. 60-6612. (Κέντρο Κοινότητας) του προϋπολογισμού έτους 2021 έχει εγγραφεί επαρκής πίστωση για την ανωτέρω προμήθεια.
11. Την ανάγκη του Δήμου Ξηρομέρου και του Κέντρου Κοινότητας για την παροχή της ανωτέρω προμήθειας για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών τους.
12. Την αριθ. 96/2021 Μελέτη του Δήμου Ξηρομέρου με τίτλο «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου» ενδεικτικού ποσού 11.986,83 €.
13. Το αριθ. πρωτ. 10217/8-11-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ009499375) πρωτογενές - τεκμηριωμένο αίτημα του Δήμου.
14. α) Η υπ' αριθ. 11021/23-11-2021 (Α-363) (ΑΔΑ: ΩΓ79ΩΚΖ-ΧΜΓ & ΚΗΜΔΗΣ: 21REQ009584799) Α.Α.Υ. και η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού 8.989,02 € στον Κ.Α. 10-6612.002 (Δήμος Ξηρομέρου) έτους 2021 και η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώα Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης.
β) Η υπ' αριθ. 11021/23-11-2021 (Α-364) (ΑΔΑ: ΨΡΟΡΩΚΖ-ΠΧΠ & ΚΗΜΔΗΣ: 21REQ009584873) Α.Α.Υ. και η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού 2.997,81 € στον Κ.Α. 60-6612. (Κέντρο Κοινότητας) έτους 2021 και η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώα Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης.

15. Την αριθ. πρωτ. 12291/15-12-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009752512) Επαναληπτική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Δήμου μας για υποβολή οικονομικής προσφοράς.
16. Την αριθ. πρωτ. 12741/22-12-2021 προσφορά της επιχείρησης "ΒΙΒΛΙΟΔΡΟΜΙΟ – ΔΕΣΤΟΥΝΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ"

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

- Α.** Εγκρίνει τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο: «**Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου**», συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 11.986,83 € με Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης .
- Β.** Εγκρίνει την αριθ. 96/2021 Μελέτη του Δήμου Ξηρομέρου .
- Γ.** Την απ' ευθείας ανάθεση τμήματος της ανωτέρω προμήθειας, έναντι του συνολικού ποσού των **2.121,22 €** με Φ.Π.Α 24% για την **ΟΜΑΔΑ Α**, και συγκεκριμένα: α. **1.783,34 €** για την **ΟΜΑΔΑ Α1** για το Δήμο Ξηρομέρου, β. **337,88 €** για την **ΟΜΑΔΑ Α2** για το Κέντρο Κοινότητας: Στην επιχείρηση "**ΒΙΒΛΙΟΔΡΟΜΙΟ – ΔΕΣΤΟΥΝΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ**" (Δ/ση: Π. Καρασεβδά, Αστικός Αιτωλοακαρνανίας, Τ.Κ. 30006, Τηλ. 2646042547, email: desvag@windowslive.com, με ΑΦΜ 047123537, Δ.Ο.Υ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ) και σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 12741/22-12-2021 οικονομική προσφορά του παρακάτω τμήματος του αντικειμένου της προμήθειας (**ΟΜΑΔΑ Α**) ως κάτωθι:

ΟΜΑΔΑ Α : ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ**Α1. ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ**

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€) (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)
1	Αποσυρραπτικό	τμχ	4	1,62 €	6,48 €
2	Αριθμομηχανή 12 ψηφίων, χωρίς μπαταρίες	τμχ	1	8,00 €	8,00 €
3	Αυτοκόλλητα χαρτάκια Σημειώσεων Κίτρινα, 76*76 100 φύλλων ανά μπλοκ	μπλοκ	24	0,45 €	10,80 €
4	Αυτοκόλλητα χαρτάκια Σημειώσεων Πολύχρωμα, 76*76 500 φύλλων ανά τεμάχιο	μπλοκ	20	1,71 €	34,20 €
5	Βάση Ξελοτέιπ	τμχ	1	1,70 €	1,70 €
6	Γόμα για Μολύβι	τμχ	5	0,40 €	2,00 €
7	Διακορευτής 100 φύλλων	τμχ	1	23,00 €	23,00 €
8	Διαφάνειες (συσκευασία των 100 τμχ)	συσκευασία	3	3,00 €	9,00 €
9	Διορθωτική Ταινία (5mmx6m)	τμχ	14	1,20 €	16,80 €
10	Διορθωτικό Υγρό 20ml	τμχ	10	0,80 €	8,00 €
11	Ζελατίνα με Έλασμα και Τρύπες Α4	τμχ	25	0,25 €	6,25 €
12	Ημερολόγιο Μηνιαίο (35x50cm)	τμχ	4	2,90 €	11,60 €
13	Κλασέρ 4/32	τμχ	35	1,74 €	60,90 €
14	Κλασέρ 8/32	τμχ	155	1,74 €	269,70 €
15	Κοπίδι Σπαστής Λάμας μεταλλικό	τμχ	2	0,70 €	1,40 €
16	Μαρκαδόρος μεσαίας γραφής (μαύρο) (τμχ)	τμχ	20	0,80 €	16,00 €
17	Μαρκαδόρος Υπογράμμισης	τμχ	20	0,55 €	11,00 €
18	Μαρκαδόρος χοντλής γραφής (μαύρο) (τμχ)	τμχ	20	1,05 €	21,00 €
19	Μελάνι μπλε μπουκάλι 25 ml	τμχ	4	0,50 €	2,00 €
20	Μολύβι HB	τμχ	29	0,30 €	8,70 €
21	Μπαταρίες αλκαλικές AAA (πακέτο 4 τεμ.)	πακέτο	5	1,45 €	7,25 €
22	Ντοσιέ Με Κρίκους Α4	τμχ	15	1,30 €	19,50 €
23	Ξύστρα μολυβιών μεταλλική μονή	τμχ	5	0,40 €	2,00 €
24	Ξελοτέιπ 15mm *33m	τμχ	20	0,60 €	12,00 €
25	Στυλό Διαρκείας χρώματος κόκκινο (ΜΕ ΔΕΙΓΜΑ)	τμχ	200	0,21 €	42,00 €
26	Στυλό Διαρκείας χρώματος μαύρο (ΜΕ ΔΕΙΓΜΑ)	τμχ	200	0,21 €	42,00 €
27	Στυλό Διαρκείας χρώματος μπλε (ΜΕ ΔΕΙΓΜΑ)	τμχ	200	0,21 €	42,00 €
28	Συνδετήρες Νο 4 (κουτί 100 τμχ)	κουτί	10	0,50 €	5,00 €
29	Συνδετήρες Νο 5 (κουτί 100 τμχ)	κουτί	10	1,20 €	12,00 €
30	Συνδετήρες Νο 7 (κουτί 50 τμχ)	κουτί	10	1,90 €	19,00 €
31	Σύρματα μεγάλου Συρραπτικού Νο 24/6 (κουτί 1000 συρμάτων)	κουτί	50	0,50 €	25,00 €
32	Σύρματα μεσαίου Συρραπτικού Νο 64 (κουτί 2000 συρμάτων)	κουτί	50	0,50 €	25,00 €

33	Σύρματα μικρού Συρραπτικού Νο 10 (κουτί 1000 συρμάτων)	κουτί	50	0,24 €	12,00 €
34	Συρραπτικό χειρός μεγάλο Ν.126 25 φύλλα	τμχ	10	5,00 €	50,00 €
35	Συρραπτικό χειρός μεσαίο Ν.64 15 φύλλα	τμχ	13	3,60 €	46,80 €
36	Ταινία για POS 57*40 15 μέτρα (πακέτο 10 τμχ)	πακέτο	20	2,10 €	42,00 €
37	Ταμπόν για σφραγίδες μπλε Νο3 (7x10cm)	τμχ	5	0,80 €	4,00 €
38	Φάκελος Α4 με Λάστιχο και Αυτιά 25x35 Χρώματος Γαλάζιο	τμχ	50	0,57 €	28,50 €
39	Φάκελος Α4 με Λάστιχο και Αυτιά 25x35 Χρώματος Γκρι	τμχ	50	0,57 €	28,50 €
40	Φάκελος Α4 με Λάστιχο και Αυτιά 25x35 Χρώματος Κίτρινο	τμχ	50	0,57 €	28,50 €
41	Φάκελος Α4 με Λάστιχο και Αυτιά 25x35 Χρώματος Μαύρο	τμχ	70	0,57 €	39,90 €
42	Φάκελος Α4 με Λάστιχο και Αυτιά 25x35 Χρώματος Μπλε	τμχ	50	0,57 €	28,50 €
43	Φάκελος Α4 με Λάστιχο και Αυτιά 25x35 Χρώματος Πράσινο	τμχ	50	0,57 €	28,50 €
44	Φάκελος Α4 με Λάστιχο και Αυτιά 25x35 Χρώματος Ροζ	τμχ	50	0,57 €	28,50 €
45	Φάκελος Αρχείου μπλε με κορδόνι 8cm, διαστάσεων 25*35	τμχ	200	1,16 €	232,00 €
46	Χαρτάκια Σημειώσεων 90*90 500 φύλλων	μπλοκ	20	1,48 €	29,60 €
47	Χαρτάκια Σημειώσεων Πολύχρωμα 90*90 500 φύλλων	μπλοκ	20	1,48 €	29,60 €
Σύνολο					1.438,18 €
Φ.Π.Α. 24%					345,16 €
ΣΥΝΟΛΟ					1.783,34 €

Α2. ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€) (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)
1	Διορθωτική Ταινία (5mmx6m)	τμχ	5	1,20 €	6,00 €
2	Κλασέρ 8/32	τμχ	100	1,74 €	174,00 €
3	Κοπίδι Σπαστής Λάμας μεταλλικό	τμχ	3	0,70 €	2,10 €
4	Μαρκαδόρος Υπογράμμισης Κίτρινο	τμχ	10	0,55 €	5,50 €
5	Μαρκαδόρος Υπογράμμισης Ροζ	τμχ	10	0,55 €	5,50 €
6	Μολυβοθήκη μεταλλική μήκους 9cm, ύψους 10cm	τμχ	3	2,00 €	6,00 €
7	Ξύστρα μολυβιών μεταλλική μονή	τμχ	3	0,47 €	1,41 €
8	Στυλό Διαρκείας χρώματος κόκκινο (ΜΕ ΔΕΙΓΜΑ)	τμχ	25	0,21 €	5,25 €
9	Στυλό Διαρκείας χρώματος μπλε (ΜΕ ΔΕΙΓΜΑ)	τμχ	50	0,21 €	10,50 €
10	Συνδετήρες Νο 5 (κουτί 100 τμχ)	κουτί	10	1,20 €	12,00 €
11	Συνδετήρες Νο 7 (κουτί 50 τμχ)	κουτί	10	1,90 €	19,00 €
12	Σύρματα Συρραπτικού Νο 12 (κουτί 1000 συρμάτων)	κουτί	3	0,24 €	0,72 €
13	Σύρματα Συρραπτικού Νο 24 (κουτί 1000 συρμάτων)	κουτί	5	0,50 €	2,50 €
14	Συρραπτικό χειρός Νο 12	τμχ	2	5,00 €	10,00 €
15	Συρραπτικό χειρός Νο 24	τμχ	2	5,00 €	10,00 €
16	Ψαλίδι γραφείου <=20cm	τμχ	2	1,00 €	2,00 €
Σύνολο					272,48 €
Φ.Π.Α. 24%					65,40 €
ΣΥΝΟΛΟ					337,88 €

Δ. Ως χρόνος παράδοσης των υλικών ορίζεται το διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως (1) έτος από την υπογραφή της σύμβασης ή μέχρι εξαντλήσεως του ποσού του προϋπολογισμού.

Ε. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παραλαβή, με την προσκόμιση των σχετικών τιμολογίων, με χρηματικό ένταλμα πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 22 του άρθρου. 43 του Ν.4605/2019, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από την αρμόδια υπηρεσία που διενεργεί τον έλεγχο και την πληρωμή.

ΣΤ. Γενικά για την επίλυση τυχόν διαφορών που θα προκύψουν μετά την ανάθεση, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 4412/16. Εφαρμόζονται επίσης, όπου συντρέχει περίπτωση, οι σχετικές με τις αμφοτεροβαρείς συμβάσεις διατάξεις του Αστικού Κώδικα σύμφωνα με το άρθρο 129 του Ν.4412/2016.

Ζ. Στην σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή και απρόσκοπτη εκτέλεση της ανάθεσης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ